
ditais QUARTA-FEIRA
5 de Agosto de 2020 - Edição nº 1327

Correio do CidadãoE
 

     CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 
22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 

CNPJ: 02.586.019/0001-97 
 

Departamento de Licitação  
Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.  

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 96/2020 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020 

 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ 02.586.019/0001-97 
 

CONTRATADA: FREEDOM VEICULOS ELÉTRICOS LTDA  
CNPJ Nº 94.132.024/0001-48 

 
 

 
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE ÓRTESE E PRÓTESE E MEIOS AUXILIARES DE 
LOCOMOÇÃO, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO SETOR DE ÓRTESE E 
PRÓTESES, VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS”. 

 

DATA DO CONTRATO: 04 DE AGOSTO de 2020. 
 
VIGÊNCIA: O presente contrato terá validade de 12 (doze) meses, a partir 
da data de sua assinatura. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. 
Fica previamente acertado o valor total de R$ 24.975,00 (vinte e quatro mil 
novecentos e setenta e cinco reais). 
 
 
FORO: Comarca de IVAIPORÃ–PR.  
 

 

 

 

ENF. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE  

 
     CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Departamento de Licitação  
Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.  

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2020 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020 

 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ 02.586.019/0001-97 
 

CONTRATADA: OFICINA ORTOPEDICA COSTA LTDA ME 
CNPJ Nº 21.595.825/0001-76 

 
 
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE ÓRTESE E PRÓTESE E MEIOS AUXILIARES DE 
LOCOMOÇÃO, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO SETOR DE ÓRTESE E 
PRÓTESES, VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS”. 

 

DATA DO CONTRATO: 04 DE AGOSTO de 2020. 
 
VIGÊNCIA: O presente contrato terá validade de 12 (doze) meses, a partir 
da data de sua assinatura. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. Fica 
previamente acertado o valor total de R$ 336.174,00 (trezentos e trinta e seis 
mil, cento e setenta e quatro reais). 
 
 
 
FORO: Comarca de IVAIPORÃ–PR.  
 

 

 

 

ENF. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE  

 
     CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

Departamento de Licitação  
Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.  

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2020 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2020 

 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ 02.586.019/0001-97 
 

CONTRATADA: INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS 
ORTOPEDICOS LTDA CNPJ: 75.617.498/0001-35 

 
 

 
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE ÓRTESE E PRÓTESE E MEIOS AUXILIARES DE 
LOCOMOÇÃO, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO SETOR DE ÓRTESE E 
PRÓTESES, VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ – CIS”. 

 

DATA DO CONTRATO: 04 DE AGOSTO de 2020. 
 
VIGÊNCIA: O presente contrato terá validade de 12 (doze) meses, a partir 
da data de sua assinatura. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado após a emissão da nota fiscal. Fica 
previamente acertado o valor total de R$ 704.789,00 (setecentos e quatro mil 
setecentos e oitenta e nove reais). 
 
 
FORO: Comarca de IVAIPORÃ–PR.  
 

 

 

 

ENF. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE  

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 
22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 

CNPJ: 02.586.019/0001-97 
 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro - CEP: 86.870-000 - Estado do Paraná  
Fone (43) 3472-0649 - CNPJ: 02.586.019/0001-97  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 95/2020 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 55/2020 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: LAB. MODELO DE ANALISES CLIN. S/C LTDA  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE, CONFORME 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 03/2019, NA ESPECIALIDADE DE ANALISES CLINICAS 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 309.960,00 (trezentos e nove mil, novecentos e sessenta reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
  

 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2020. 

 

DATA DA ASSINATURA: 04 de agosto de 2020. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 04 de agosto de 2020. 
. 
 
 
 

  _____________________                                           ______________________________                                                 
ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  CELSO FLAVIO SIMÕES 
     PRESIDENTE DO CIS                                                        REPRESENTANTE LEGAL 
 

 

 

TERMO ADITIVO Nº. 01 
CONTRATO Nº.353/2018 

 
Termo Aditivo de prazo e valor ao Contrato nº. 

353/2018, celebrado entre o Município de 

Pitanga e Albani Pulter Lubczik, na forma a 

seguir: 

 
Pelo presente instrumento o MUNICÍPIO DE PITANGA e Albani Pulter Lubczik, já 

qualificados, têm ajustado por mútuo consenso, o seguinte Termo Aditivo nº.1 ao Contrato nº. 353/2018, 

referente à Dispensa de Licitação nº. 27/2018, qual objeto é LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO 

CONSELHO TUTELAR, conforme o disposto a seguir: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo de encerramento do contrato, originalmente previsto para 19/03/2019, 

fica prorrogado por 12 (doze) meses, encerrando-se em 19/03/2020, tendo em vista a continuidade do 

imóvel para utilidade pública onde está em funcionamento o Conselho Tutelar. 

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor mensal originalmente previsto, no valor de R$1.200,00 (mil e duzentos 

reais), mantém-se para o período prorrogado, totalizando R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 

reais). 

 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: Mantêm-se inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. 

 

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor e forma. 

 
Pitanga, 19/03/2019. 
 
 

_______________________________________ 
Dr. Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

______________________ 
Albani Pulter Lubczik  

Locador 
 
 

 

TERMO ADITIVO Nº. 02 
CONTRATO Nº.353/2018 

 
Termo Aditivo de prazo e valor ao Contrato nº. 

353/2018, celebrado entre o Município de 

Pitanga e Albani Pulter Lubczik, na forma a 

seguir: 

 
Pelo presente instrumento o MUNICÍPIO DE PITANGA e Albani Pulter Lubczik, já 

qualificados, têm ajustado por mútuo consenso, o seguinte Termo Aditivo nº.2 ao Contrato nº. 353/2018, 

referente à Dispensa de Licitação nº. 27/2018, qual objeto é LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO 

CONSELHO TUTELAR, conforme o disposto a seguir: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo de encerramento do contrato, originalmente previsto para 19/03/2020, 

fica prorrogado por 12 (doze) meses, encerrando-se em 19/03/2021, tendo em vista a continuidade do 

imóvel para utilidade pública onde está em funcionamento o Conselho Tutelar. 

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor mensal originalmente previsto, no valor de R$1.200,00 (mil e duzentos 

reais), mantém-se para o período prorrogado, totalizando R$14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 

reais). 

 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: Mantêm-se inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. 

 

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor e forma. 

 
Pitanga, 19/03/2020. 
 

Originalmente assinado 
_______________________________________ 
Dr. Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Originalmente assinado 
______________________ 

Albani Pulter Lubczik  
Locador 

 
 

    
 

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº. 204/2020. 
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa ALINE KALUCZ SERVICOS MEDICOS LTDA. 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO A NÍVEL MUNICIPAL E ESTADUAL PARA PESSOAS FÍSICAS E OU 

JURÍDICAS INTERESSADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, COM VAGAS PARA: 

CLINICO GERAL (INCLUINDO ATENDIMENTO A PACIENTES COM SINDROME GRIPAL SUSPEITA DE 

COVID-19 PELA METODOLOGIA FAST-TRACK) - 01 VAGAS - 20 HORAS/SEMANAIS - 80 HORAS 

MENSAIS - 960 HORAS CONTRATO DE 06 MESES. 

 

VALOR: R$ 122,50 (cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos) por hora e R$ 117.600,00 (cento e 

dezessete mil e seiscentos reais) totalizando 960 horas. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.39.00.00. - 1019 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.39.00.00. - 510 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 

 
VIGÊNCIA: 04/02/2021 
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2020 
MODALIDADE: Inexigibilidade. nº. 14/2020 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DESPACHO 
 

RATIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 14/2020 
 
 

OBJETO: CREDENCIAMENTO A NÍVEL MUNICIPAL E 

ESTADUAL PARA PESSOAS FÍSICAS E OU JURÍDICAS 

INTERESSADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, 

COM VAGAS PARA: CLINICO GERAL (INCLUINDO 

ATENDIMENTO A PACIENTES COM SINDROME GRIPAL 

SUSPEITA DE COVID-19 PELA METODOLOGIA FAST-TRACK) - 

01 VAGAS - 20 HORAS/SEMANAIS - 80 HORAS MENSAIS - 

960 HORAS CONTRATO DE 06 MESES. 

Face o contido nos pareceres exarados pela Procuradoria Jurídica, Secretaria da Fazenda, e em vista 

das informações da Comissão Permanente de Licitação para contratação de SERVIÇOS MÉDICOS. 

Ratifico a Declaração de Inexigibilidade de Licitação Nº 14/2020, nas quantidades de serviços e valores 

especificados abaixo, para a empresa: ALINE KALUCZ SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 

35.726.245/0001-85, estabelecida na AVENIDA BRASIL, 373, VILA SANTANA, CEP: 85.200-000, 

PITANGA-PR. 

Ordem Especificação Unid
ade 

Quant. Valor Máx. 
Unit. (R$) 

Valor Máx. 
Total. (R$) 

1 SERVIÇOS MÉDICOS CLINICOS GERAIS 
(INCLUINDO ATENDIMENTO A PACIENTES COM 
SINDROME GRIPAL SUSPEITA DE COVID-19 PELA 
METODOLOGIA FAST-TRACK) – 01 VAGAS – 20 
HORAS/SEMANAIS – 80 HORAS MENSAIS- 960 
HORAS CONTRATO DE 06 MESES 

H 960 122,50 117.600,00 

 

Fundamentado no Artigo 25, inciso I, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. 

Publique-se na forma do art. 26, da lei mencionada.       

 Pitanga, 04 de agosto de 2020. 

 

 
_____________________________________ 
Dr. Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 



QUARTA-FEIRA
5 de Agosto de 2020 - Edição nº 1327Editais2 Correio do Cidadão

 

     TERMO ADITIVO Nº 1 
CONTRATO Nº. 496 /2019 

 
 

Termo Aditivo ao Contrato nº. 496/2019, para 

redimensionamento, celebrado entre o 

Município de Pitanga e a Empresa  VELOSO & 

MARTINS LTDA - ME , na forma a seguir: 

 

 
Pelo presente instrumento, de um lado, o MUNICÍPIO DE 

PITANGA e de outro, a empresa VELOSO & MARTINS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº. 

18.999.598/0001-30, já qualificados, têm ajustado por mútuo consenso, o seguinte 

Termo Aditivo nº.1, ao Contrato nº. 496/2019, referente à l ici tação nº.58/2018, na 

modalidade Pregão Presencial,  para LOCAÇÃO DE OBJETOS A SER UTILIZADOS EM 

EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICIPIO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INDUSTRIA E COMERCIO TURISMO, conforme o disposto a seguir: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O valor original do contrato fica aditiva quanti tativamente 

em R$ 3.000,00, para duas tentas pi ramidais 10x10 m², equivalente a 22,64% do 

valor contratado. Em conformidade com o Artigo 65 §1° da Lei Federal  8666/93. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: Mantêm-se inalteradas as demais cláusulas do Contrato 

ora aditado. 

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas 

vias de igual teor e forma. 

 
Pitanga, 07/01/2020.  

                               
                                                     Originalmente assinado  

          
_________________________________ 
MAICOL G. C. RODRIGUES BARBOSA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

                                                      Originalmente assinado 
_________________________ 

VELOSO & MARTINS LTDA - ME 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA 
MEDIDA PROVISÓARIA 951/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº  39/2020 
Objeto: contratação de empresa visando o fornecimento e locação de banheiros 
químicos e grades de isolamento, os quais serão destinados para atender os 
beneficiários do auxilio emergencial, em atendimento a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social.  Abertura das propostas as 09:00 horas, do dia 10 de 
agosto de 2020, tipo menor preço por lote. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. 
Edital disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 31 de julho de 2020. 
Maicol G. C. Rodrigues Barbosa – Prefeito Municipal.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 
 

  
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
     AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N.º 048/2020 – TOMADA DE 

PREÇOS N.º 005/2020 

 
O Município de Bituruna, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob n.º 
81.648.859/0001-03, torna público a realização de licitação, no dia 
21/08/2020 às 14:00 horas, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, visando a 
Prestação de serviços sob regime de empreitada global destinados a 
construção do CMEI São João. O Edital em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados, no site: www.bituruna.pr.gov.br, ou na Av. Dr. Oscar Geyer, 
489, Centro, CEP: 84640-000, município de Bituruna PR. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone (42) 
3553-8080. Claudinei de Paula Castilho – Prefeito Municipal. 



QUARTA-FEIRA
5 de Agosto de 2020 - Edição nº 1327 Editais3Correio do Cidadão

 

TERMO ADITIVO Nº. 01 
CONTRATO Nº269/2019 

 
Termo Aditivo de prazo e valor ao Contrato nº. 

269/2019, celebrado entre o Município de 

Pitanga e Jose de Oliveira Martins, na forma a 

seguir: 

 
Pelo presente instrumento o MUNICÍPIO DE PITANGA e Jose de Oliveira Martins, já 

qualificados, têm ajustado por mútuo consenso, o seguinte Termo Aditivo nº.1 ao Contrato nº. 269/2019, 

referente à Dispensa de Licitação nº. 30/2019, qual objeto é LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO 

CREAS, conforme o disposto a seguir: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O prazo de encerramento do contrato, originalmente previsto para 04/08/2020, 

fica prorrogado por 12 (doze) meses, encerrando-se em 04/08/2021, tendo em vista a continuidade do 

imóvel para utilidade pública onde está em funcionamento o CREAS. 

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor mensal originalmente previsto, no valor de R$1.300,00 (mil e trezentos 

reais), mantém-se para o período prorrogado, totalizando R$15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). 

 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: Mantêm-se inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. 

 

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor e forma. 

 
Pitanga, 04/08/2020. 
 
 

_______________________________________ 
Dr. Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 

______________________ 
Jose de Oliveira Martins 

Locador 
 
 

               

Página | 3  
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 014/2020- CISGAP 

CONTRATO N° 069/2020 
1° TERMO ADITIVO-RESCISÃO 

 
 
Contratante:  Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa jurídica 
de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio Vargas, 
n°. 1523, centro, Guarapuava – PR, inscrito no CNPJ/MF sob n°. 07.540.117/0001-07. 
 
Contratada: Clínica Guará Ltda  inscrita no CNPJ sob N° 10.900.649/0001-12  sito a Rua: 
Tiradentes n° 42 Bairro: Trianon. CEP: 85.012-320. Guarapuava- PR.  
 
Data da resc isão: 03 de agosto de 2020.   
Data de Assinatura: 03 de agosto de 2020.  
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.  
 

 
 

               

Página | 3  
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 020/2020- CISGAP 

CONTRATO N° 075/2020 
1° TERMO ADITIVO-RESCISÃO 

 
 
Contratante:  Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa jurídica 
de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio Vargas, 
n°. 1523, centro, Guarapuava – PR, inscrito no CNPJ/MF sob n°. 07.540.117/0001-07. 
 
Contratada:  MWM Cl ínica Médica Ltda,  inscrito no CNPJ Nº 23.978.526/0001-46, sito 
a Rua: Coronel Saldanha. N° 2095 Sala 6 Bairro: Centro CEP: 85.010-130. Guarapuava- PR.  
 
Data da resc isão: 03 de agosto de 2020.   
Data de Assinatura: 03 de agosto de 2020.  
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.  
 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Inexigibilidade de Lic itação n.º 048/2020-CISGAP 

Contrato n.º 109/2020 
 

Objeto:  Contratação de empresa para realização de              
Consultas e exames em oftalmologia. 
 
Contratante:  Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa jurídica 
de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio Vargas, 
n°. 1523, centro, Guarapuava – Pr, inscrito no CNPJ/MF sob  n°. 07.540.117/0001-07. 
 
Contratada: MW M SS Ltda, inscrito no CNPJ Nº 23.978.526/0001-46, sito a Rua: Coronel 
Saldanha, n° 2095 Sala 06 Bairro: Centro CEP: 85.010-130. Guarapuava- PR. 
 
Valor tota l:  R$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais).  
Vigência: 04/08/2020 a 31/12/2020.  
Data de Assinatura: 04 de agosto de 2020. 
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr. 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Inexigibilidade de Lic itação n.º 047/2020-CISGAP 

Contrato n.º 108/2020 
 

Objeto:  Contratação de empresa para realização de                                                      
Plantão Médico. 
 
Contratante:  Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa jurídica 
de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio Vargas, 
n°. 1523, centro, Guarapuava – Pr, inscrito no CNPJ/MF sob  n°. 07.540.117/0001-07. 
 
Contratada: Clínica Guará Ltda,  inscrito no CNPJ Nº 10.900.649/0001-12, sito a Rua: 
Tiradentes, n° 42 Bairro: Trianon CEP: 85.017-320. Guarapuava- PR. 
 
Valor tota l:  R$ 125.000,00 (Cento e vinte e cinco mil reais).  
Vigência: 04/08/2020 a 31/12/2020.  
Data de Assinatura: 04 de agosto de 2020. 
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr. 

 

 



QUARTA-FEIRA
5 de Agosto de 2020 - Edição nº 1327Editais4 Correio do Cidadão

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  1 

 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 78/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 212/2020 

OBJETO: Aquisição de material escolar - FUNDEB 40% - SEMEC. 
O Diretor de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 7062/2018, de 07 de 
dezembro de 2018, e com base no Artigo 24, inciso IV da Lei Federal n.º 8.666/93, e 
alterações posteriores, bem como Parecer da Procuradoria Geral do Município, de n.º 
605/2020 e Autorização da Diretora de Compras, RATIFICA a Dispensa de Licitação, 
para a Contratação da empresa: 

ADJUDICATÁRIA CNPJ VALOR 
GEFERSON JUNIOR WOGNEI - EPP 07.481.107/0001-48 R$ 8.640,00 

MARIA CLAIR DE ALMEIDA GOMES & 
CIA LTDA 

07.706.828/0001-09 R$ 66.780,00 

PUBLIQUE – SE 
 Guarapuava, 04 de Agosto de 2020. 

ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 
Diretor de Licitações e Contratos 

 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  2 

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2020 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO ÂMBITO DO CONVÊNIO 
890959/2019 FIRMADO COM O MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE. SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
CONTRATO Nº: 192/2020. 
CONTRATADA: IDEAL GUAPO LTDA. 
VALOR TOTAL: R$ 180.558,20 (cento e oitenta mil quinhentos e cinquenta e oito 
reais e vinte centavos) 
CONTRATADA: REDE GUAPO DE POSTOS DE COMBUSTÍVEL LTDA. 
VALOR TOTAL: R$ 7.560,20 (Sete mil quinhentos e sessenta reais e vinte 
centavos). 
VIGÊNCIA: 26/12/2021. 
DATA DA ASSINATURA: 29/07/2020. – Abimael de Lima Valentim – Diretor de 
Licitações e Contratos. 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  3 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 72/2019 

CONTRATO 187/2019 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
CONTRATADA: KURCKUR FLORESTAL LTDA – ME 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo de execução e vigência do contrato 
de 29/07/2020 a 29/07/2021, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal n.° 
8666/93.  
DATA DA ASSINATURA: 29/07/2020 – ABIMAEL DE LIMA VALENTIM – Diretor de 
Licitações e Formalização de Contratos. 

 
 

  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  4 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 72/2019 

CONTRATO 188/2019 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
CONTRATADA: MARCOS JOSÉ ALIEVES 038292232942 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo de execução e vigência do contrato 
de 29/07/2020 a 29/07/2021, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal n.° 
8666/93.  
DATA DA ASSINATURA: 29/07/2020 – ABIMAEL DE LIMA VALENTIM – Diretor de 
Licitações e Formalização de Contratos. 

 
 

  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  5 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 72/2019 

CONTRATO 189/2019 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
CONTRATADA: VACH TRANPORTES RODOVIÁRIOS LTDA 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo de execução e vigência do contrato 
de 29/07/2020 a 29/07/2021, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal n.° 
8666/93.  
DATA DA ASSINATURA: 29/07/2020 – ABIMAEL DE LIMA VALENTIM – Diretor de 
Licitações e Formalização de Contratos. 

 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  6 

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO  
DISPENSA N° 37/2016 
CONTRATO 253/2016 

OBJETO: Locação de um Imóvel situado na Rua Vicente machado, n.º 457, Bairro 
Trianon, para abrigar as atividades da oficina “Arte em Farinha”. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
CONTRATADA: IMPERIUM EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - EPP 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica nomeada como gestora a Sra. CÉLIA MARIA MELHEM 
PELISSARI, portador do CPF nº. 881.764.959-72, a quem caberá à fiscalização do fiel 
cumprimento dos termos acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal no. 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2020 – ABIMAEL DE LIMA VALENTIM – Diretor de 
Licitações e Formalização de Contratos. 

 
 

 


